[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

     Р Е Ш Е Н И Е

      от   30 ноября  2012г.                 с.Усть-Бюр                        № 83
О результатах подготовки объектов соцкультбыта

к отопительному сезону 2012-2013гг.
            Заслушав и обсудив информацию о  результатах подготовки объектов соцкультбыта к отопительному сезону 2012-2013гг., представленную администрацией   Усть-Бюрского сельсовета, в соответствии со ст. 9 Устава МО Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета

                                 РЕШИЛ:

1. Информацию о результатах  подготовки объектов соцкультбыта к отопительному сезону 2012-2013гг.  принять к сведению.

      2.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Усть-Бюрского сельсовета:                                            Л.Ф. Чешуина

В Совет депутатов

                                                                 муниципального образования

                                                        Усть-Бюрский сельсовет

ИНФОРМАЦИЯ

о подготовке объектов соцкультбыта, жилфонда и объектов водообеспечения населения  Усть-Бюрского сельсовета к отопительному сезону 2012-2013гг.

               Подготовка объектов к отопительному периоду включает в себя комплекс мероприятий, выполнение которых способствует безаварийной, экономичной работе, как оборудования, так и объекта в целом. Сюда входит реализация энергосберега-ющих программ, утепление зданий, усовершенствование систем отопления. Все подготовительные работы производились  согласно утвержденному плану. На подго-товку к отопительному сезону 2012-2013гг. были запланированы расходы на сумму  165,13 тыс. руб.  Из всех источников финансирования освоено  138,778 тыс. рублей, что составляет 84% от намеченного.
За летний период выполнены следующие работы:

1.Администрация:
- проведена ревизия системы отопления.

Планировалось  сделать косметический ремонт помещений (10,0 тыс. руб.) и
утеплить двери запасных выходов (6,5 тыс. руб.). Однако из-за отсутствия финансовых средств данные работы не выполнены.

2. СДК:

- проведена ревизия системы отопления,

- произведена поверка и ремонт манометров в котельной СДК на сумму 1080,0 руб.;

- проведен текущий ремонт котельной СДК (побелка, покраска) на сумму 2554 руб.;

- проведен текущий ремонт здания  СДК (покраска) на сумму 6703,0 руб.;

- приобретен уголь  на отопительный сезон (57,4т) на сумму 123,41 тыс. руб.

 Итого: освоено  133,747 тыс. рублей (план  135,13 тыс. рублей).

Не выполнены следующие работы:
- Замена полов (план 18,4 тыс. руб.)
3.Спорткомплекс:

 - сделан косметический ремонт помещений – 5,031 тыс. руб. (план 3,5 тыс. руб.);

 - проведена ревизия системы отопления.
 Итого освоено  5,031 тыс. руб. при плане 13,5 тыс. руб.

4.Библиотека:

 Планировалось покрасить полы во взрослой библиотеке, т.к. не дали краску, то работы не выполнены.

5. Муниципальная Пожарная Охрана
- проведена ревизия системы отопления,

- проведен текущий ремонт здания  ПЧ (побелка, покраска);

- проведено утепление тыльной стены с наружной стороны (60 кв.м);

- утеплен потолок монтажной пеной;

- заменена деревянная дверь на пластиковую в кабинете начальника ПЧ;

- создан запас дров на два месяца.

Все работы выполнены своими силами при оказании помощи администрации.

Замена деревянных окон на пластиковые

6. МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис»

-  заменен наружный кран подачи воды (998,0 руб.);

-  заменен счетчик  (1800,0 руб.);

- создан запас дров на два месяца (5 тыс. руб.)
 Директор МБУ ЖКХ  «Усть-Бюрсервис»: А.А.Костяков